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Volksschule Münsingen 

Schulleitungen   Schule / Büro Natel 
Schulzentrum Rebacker     
5. – 9. Klasse Hermann Willi  031 720 40 55  
   willi.hermann@muensingen.ch 
1. – 4. Klasse Wüthrich Christoph  031 720 40 56 079 545 54 55 
Kindergärten Oberdorf  christoph.wuethrich@muensingen.ch 
Schulhaus Trimstein KG – 6. Kl.   
    
Schulzentrum Schlossmatt    
5. – 9. Klasse Hiltbrunner Reto  079 546 25 35 
   
1. – 4. Klasse Bühlmann Daniel   
Kindergärten Unterdorf   
    
Integrative Förderung und Spezialunterricht   
MR Aaretal Nord, EK, KbF Schmid Béatrice Turnhallenweg 8 079 196 43 81 
    
Tagesschule Schmid Béatrice Turnhallenweg 8 079 196 43 81 
    
Schulsekretariate    
Sekretariat Rebacker    
 Scherrer Regula   
 Widmer Andrea   
    
Sekretariat Schlossmatt Wüthrich Silvia   
    
    
Hauswartschaft    
Schulzentrum Rebacker Büro  031 720 40 41 
Teamleiter Weibel Michael  076 747 38 73 
Schulzentrum Schlossmatt Büro  
Teamleiter Schober Simon  079 423 47 00 
Schulhaus Trimstein Tschirren Gisela  079 382 47 10 
    
Pikett Wochenende Sämtliche Anlagen   
    
Schulzentren und Schulhäuser   
Schulzentrum Rebacker    
Schulhaus Mittelweg Lehrerzimmer Mittelweg 9  
Schulhaus Rebacker Lehrerzimmer Turnhallenweg 8  
 Hauswirtschaft Rebackerweg 1 A  
Schulhaus Sonnhalde Lehrerzimmer Schulhausgasse 19  
 Logopädie   
    
Schulzentrum Schlossmatt    
Schulhäuser Schlossmatt Lehrerzimmer Sägegasse 12-16  
 Logopädie   
 DAZ   
    
Schulhaus Trimstein  Dorfstrasse 36  
    
Kindergärten    
Beundacker  Sennweg 1  
Buechli   Finkenweg 11  
Bühlerplatz  Thunstrasse 6a  
Dorfmatt  Dorfmattweg 12  
Giesse 1  Dorfmattweg 69  
Giesse 2  Dorfmattweg 69a  
Giesse 3  Dorfmattweg 69a  
Lärchehuus 1  Mittelweg 12  
Lärchehuus 2  Mittelweg 12  
Prisma  Sägegasse 12 – 16  
Schlossmatt 1  Sägegasse 16a  
Schlossmatt 2  Sägegasse 16a  
Sonnhalde  Schulhausgasse 19  
Trimstein  Dorfstrasse 36b  
    
Schulsozialarbeit   
Schulzentrum Rebacker  079 535 60 27 
   
Schulzentrum Schlossmatt  079 688 16 63 
   
   
Behörden   
Gemeinderat Bildung 
Präsident Bildungskommission 

Tägertschistrasse 56 
3110 Münsingen 

 

   
Elternrat   
Vertretung Bildungskommission   
 

Glücki Beat 
Grünewald Andrea 
Oberholzer Priska  
Born Elena 
 
 
Baumann Urs 
 
 
 
Fischer Lisa 
   

Abteilung Bildung, Kultur und Sport  

 
 
 
031 724 55 52 
reto.hiltbrunner@muensingen.ch 
031 724 55 43 
daniel.buehlmann@muensingen.ch 
 
 
beatrice.schmid@muensingen.ch 
 
beatrice.schmid@muensingen.ch 
 
 
031 720 40 54 
regula.scherrer@muensingen.ch 
andrea.widmer@muensingen.ch 
 
031 724 55 40 
silvia.wuethrich@muensingen.ch 
 
 
anlage-rebacker@muensingen.ch 
michael.weibel@muensingen.ch 
anlage-schlossmatt@muensingen.ch  031 722 01 70 
simon.schober@muensingen.ch 
gisela.tschirren@muensingen.ch 
 
079 468 79 61 
 
 
 
031 720 40 43 
031 720 40 40 
031 724 41 30 
031 720 40 58 
031 720 40 48 
 
 
031 724 55 55 
031 724 55 57 
031 724 55 58 
 
031 724 42 09 
 
 
031 724 42 20 
031 724 42 21 
031 724 42 22 
031 724 42 23 
031 724 42 27 
031 724 42 28 
031 724 42 29 
031 720 40 51 
031 720 40 52 
031 721 55 49 
031 724 55 41 
031 724 55 42 
031 720 40 57 
031 724 42 01 
 
 
031 721 32 90 
079 801 94 26 
031 724 55 30 
079 364 49 60 
 
 
031 721 62 27 
urs.baumann@muensingen.ch 
 
 
elternrat.muensingen@gmail.com 
 
  

Abteilungsleiter 
 

Kurt Roger Schlossstrasse 13 
3110 Münsingen 

031 724 52 40 
roger.kurt@muensingen.ch 

 

mailto:christoph.wuethrich@muensingen.ch

